Государственный комитет молодежной политики Республики Крым

Государственное автономное учреждение Республики Крым

«Ресурсный центр поддержки добровольчества в сфере культуры безопасности и ликвидации

последствий стихийных бедствий»

П Р И К А З

29.08.2022 г.                                                                                                                                      № 72

г. Симферополь

О внесении изменений в приказ № 50/3 от 26.11.2022 г.

«О создании постоянно действующей

комиссии по закупке товаров, работ, услуг»

Во исполнение Федерального закона от 11 июня 2022 года № 160-ФЗ «О внесении

изменений в статью 3 Федерального закона «О закупках товаров, работ, услуг

отдельными видами юридических лиц» и Федеральный закон «О контрактной системе в

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных

нужд», в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 г. № 223-ФЗ «О закупках

товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение о комиссии по закупке товаров, работ, услуг

для нужд Государственного автономного учреждения Республики Крым «Ресурсный

центр поддержки добровольчества в сфере культуры безопасности и ликвидации

последствий стихийных бедствий», утвержденное приказом 50/3 от 26.11.2022 г. (далее –

Положение), изложив раздел 4 Положения в следующей редакции:

«4. Порядок формирования комиссии

4.1. Комиссия является коллегиальным органом, создаваемым Заказчиком.

4.2. Персональный состав комиссии утверждается приказом Директора Заказчика до

начала проведения процедуры закупок.

4.3. В состав комиссии входит не менее пяти человек – членов комиссии.

Председатель и заместитель Председателя являются членами комиссии. По решению

Директора Заказчика в составе комиссии может быть также утверждена должность

секретаря комиссии. Если такая должность не предусматривается, то функции секретаря

комиссии, в соответствии с настоящим Положением, выполняет любой член комиссии,

уполномоченный на выполнение таких функций Председателем (заместителем

Председателя – в отсутствие Председателя).

4.4. Директор Заказчика, члены комиссии по осуществлению закупок обязаны при

осуществлении закупок принимать меры по предотвращению и урегулированию

конфликта интересов в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N

273-ФЗ "О противодействии коррупции".

4.5. Членами комиссии не могут быть:

1) физические лица, имеющие личную заинтересованность в результатах закупки

(определения поставщика (исполнителя, подрядчика) при осуществлении конкурентной

закупки), в том числе физические лица, подавшие заявки на участие в закупке, либо

состоящие в трудовых отношениях с организациями или физическими лицами,

подавшими данные заявки, либо являющиеся управляющими организаций, подавших

заявки на участие в закупке. Понятие "личная заинтересованность" используется в

значении, указанном в Федеральном законе от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О

противодействии коррупции";

2) физические лица, являющиеся участниками (акционерами) организаций,

подавших заявки на участие в закупке, членами их органов управления, кредиторами

участников закупки.

3) иные физические лица в случаях, определенных положением о закупке.

4.6. Член комиссии обязан незамедлительно сообщить Заказчику, принявшему

решение о создании такой комиссии, о возникновении обстоятельств, предусмотренных п.

4.5 настоящего раздела. В случае выявления в составе комиссии физических лиц,

указанных в части 4.5 настоящего раздела, Заказчик, принявший решение о создании

такой комиссии, обязан незамедлительно заменить их другими физическими лицами,

соответствующими требованиям, предусмотренным положениями п. 4.5 настоящего

раздела.».

2. Во всем остальном Положение остается неизменным.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                  С.Н. Турченко

	П Р И К А З